

Porto  
zahlt  
Empfänger

Name, Vorname

Straße/Nr.

PLZ/Ort

Telefon, E-Mail

Ich möchte zu BELMOT von Ihnen informiert werden und gestatte, mich hierzu per Telefon, E-Mail oder Post zu kontaktieren. Ich kann mein Einverständnis jederzeit widerrufen. Mir ist bewusst, dass meine Daten zum genannten Zweck verarbeitet und gespeichert werden. Ich bestätige, dass ich die Datenschutzhinweise der Mannheimer Versicherung AG unter [mannheimer.de/datenschutz](http://mannheimer.de/datenschutz) erhalten kann.

BELMOT AUSTRIA  
Augustaanlage 66  
68165 Mannheim

BE\_211A\_0520

# BELMOT.at

Tipps in Sachen Pflege und Restaurierung, Wissenswertes zum Thema Wertgutachten, Infos zum richtigen Kennzeichen – dazu aktuelle Informationen und Termine aus der Oldtimerwelt, journalistische Ratgeber mit Porträts, Interviews und Reportagen, die Spaß machen. All das finden Sie auch auf **belmot.at**

Überreicht durch:



[facebook.com/belmot.austria](https://facebook.com/belmot.austria)

Diese Darstellung gibt einen ersten Überblick über die möglichen Leistungen. Der konkrete Leistungsumfang ergibt sich jeweils aus dem Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen.

BELMOT AUSTRIA  
Eine Marke der Mannheimer Versicherung AG  
Augustaanlage 66  
68165 Mannheim  
+49 621.457 19 04  
[info@belmot.at](mailto:info@belmot.at)

BE\_211A\_0520

# BELMOT<sup>®</sup> AUSTRIA

Versicherungsschutz  
für Oldtimer.

**M**  
Mannheimer

Sie haben Ihren Traum verwirklicht und parken einen begehrten Klassiker in Ihrer Garage. Zu den wichtigen Rahmenbedingungen gehört neben einem trockenen, sicheren Garagenplatz auch eine Spezialversicherung, mit der Sie jede Ausfahrt sorglos genießen können.

Ganz gleich ob zwei oder vier Räder, BELMOT AUSTRIA ist immer ein besonderer Beifahrer.

## Grunddeckung oder Allgefahren-Deckung – Sie haben die Wahl

- **Die Grunddeckung** ist mehr als nur Teilkasko! Sie leistet zusätzlich bei Vandalismus oder bei Unfall des Transportfahrzeugs Ihres Oldtimers – z. B. auf dem Weg zu einer Rallye.
  - **Die Allgefahren-Deckung** ist leistungsstärker als eine Vollkasko-Versicherung. Sie schützt bei nahezu allen Gefahren – auch bei Schäden, die nicht durch einen Unfall entstehen, wie Motorschaden, Bruchschaden und Getriebeschaden.
- 100 Prozent Klartext**  
Damit Sie Klarheit haben, nennt BELMOT AUSTRIA die Gefahren, die nicht versichert sind. Dazu gehören beispielsweise Schäden aufgrund
- thermischer Probleme, z. B. dauerhaften Fahrens ohne Kühlwasser oder Motoröl
  - des gewöhnlichen Alterungsprozesses oder Verschleiß

## Inklusiv-Leistungen

In der **Grunddeckung** und in der **Allgefahren-Deckung** sind automatisch enthalten:

- 30 % Vorsorgeversicherung bei Wertsteigerungen, wenn das Wertgutachten im Versicherungsfall nicht älter als zwei Jahre ist
- Für Glasbruchschäden nur 150 Euro Selbstbehalt – unabhängig vom vertraglich festgelegten Selbstbehalt
- Keine Rückstufung im Schadenfall
- Versicherungsschutz bei Kollision mit Tieren aller Art
- Leistungen bei Tierbisschäden inklusive aller Folgeschäden bis zur vereinbarten Versicherungssumme

## Mögliche Erweiterungen

Erweitern Sie den Versicherungsschutz für Ihren Klassiker ganz nach Ihren Wünschen.

- **Restaurierungsversicherung**  
Der spezielle Schutz für die Phasen einer Restaurierung.
- **Wechselkennzeichenregelung**  
Das wert-/prämienmäßig höchste Fahrzeug wird mit der Allgefahren-Deckung berechnet, die anderen Fahrzeuge mit der Grunddeckung. Somit ist der Klassiker, der mit dem Wechselkennzeichen bewegt wird, automatisch über die Allgefahren-Deckung versichert.
- **Fahrzeugsammlungen (Fuhrparkregelung)**  
Sie besitzen mehrere Fahrzeuge (zugelassen oder nicht) – wir versichern alle, fahrzeugübergreifend über einen einzigen Vertrag – egal wie viele.

Versicherung zum laut Gutachten vertraglich vereinbarten Wiederbeschaffungswert möglich.

**JA**, ich interessiere mich für BELMOT AUSTRIA.

Bitte rufen Sie mich an.

**Das ist mein Klassiker:**

Fabrikat

Typ

Baujahr

Fahrzeugwert in Euro

Haben Sie noch weitere Fahrzeuge?  Ja  Nein

**Bitte beachten Sie:**

Ab einem Fahrzeugwert von 12.500 Euro empfehlen wir ein Wertgutachten, das nicht älter als zwei Jahre ist.



**So erreichen Sie uns**

- Post BELMOT AUSTRIA  
Augustaanlage 66, 68165 Mannheim
- Telefon +49 621. 4 57 19 04
- E-Mail info@belmot.at